
Program Slavistické exkurse do Lužice 19.–21. 4. 2018 

1. den, 19. 4. 2018, čtvrtek 

- 7:00 odjezd od Janáčkova divadla (před restaurací Bohéma). 

- promítání filmu Tam za kopci je Lužice (v autobuse) 

- přednáška Nástin dějin Lužických Srbů a jejich současná situace (v autobuse) 

- 14:00 – 15:00 Příjezd do Budyšína, ubytování – Jugendherberge Bautzen „Gerberbastei“, 

Am Zwinger 1 

- 15:20 Sraz před hotelem 

- 15:45 – 16:45 návštěva Domowiny v Lužickosrbském domě, beseda s jejími představiteli 

Domwiny a s představiteli Jazykového centra Witaj (Jadwiga Kaulfürstowa) – Serbski 

dom, Postplatz 2 

- 17:00–18:00 komentovaná exkurse po Budyšíně Po budyšínských stopách Lužických Srbů 

(Jurij Łušćanski) 

- fakultativně: 18:30–19:30 večeře v lužickosrbské restauraci Wjelbik – Kornstrasse 7 

 

2. den, 20. 4. 2016, pátek 

- 9:00 snídaně v hotelu 

- 9:50 společný odchod od hotelu 

- 10:00 návštěva Lužickosrbského muzea v Budyšíně; komentovaná prohlídka po muzeu 

(Andrea Pawlikowa) – Ortenburg 3, následuje individuální oběd. 

- 13:10 Sraz před Lužickosrbským domem (Serbski dom) – Postplatz 2 

- 13:30 – 14:30 návštěva Lužickosrbského ústavu, a diskuse s jeho pracovníky (Richard Bígl, 

Zuzana Hozyna, Jana Piňosová) – Bahnhofstrasse 6 

- 15:00–16:00 beseda s učitelem češtiny na Lužici (Jan Breindl) 

- 16:00–16:30 návštěva Smolerova knihkupectví a Národního nakladatelství Domowina 

(Sara Mičkec, šéfredaktorka měsíčníku Rozhlad) – Tuchmacherstrasse 27 

- fakultativně: 17:00–? Neformální diskuse o problémech Lužických Srbů u piva v 

(kuřáckém!) hostinci Radelberger Bierstube – Goschwitzstrasse 3 

 

3. den, 13. 4. 2014, středa 

- 7:45 snídaně, odubytování 

- 8:25 společný odchod od hotelu 

- 8:40 odjezd do katolické oblasti horní Lužice 

- 9:15 – 10:15 Chrósćicy, návštěva lužickosrbské školy a diskuse s jejím ředitelem (Mirko 

Šmit) 

- 10:45 – 11:50 Klášter Mariina hvězda, Pančicy – setkání s vikářem Tomaszem 

Dawidowským a řádovou sestrou Filipou původně z Brna. 

- 12: 15 Odjezd 

- kolem 20:00 návrat do Brna 

 

Kontaktní telefon Petr Kalina: +420 777 051 319. 


